
 
Směrnice kvestora č. 2/2009 

 

Část I. 
Oznámení o zajištění BOZP a PO 
Ke dni 31. října 2008 byla dohodou ukončena smlouva mezi Univerzitou Hradec Králové 
a společností BP a TZ Agency s.r.o., do té doby pro UHK zajišťující služby v oblasti BOZP, 
PO a CO.  

Počínaje 1. listopadem 2008 zajišťuje tyto služby společnost TeamPrevent-PREPO s.r.o. se 
sídlem Na Pankráci 1618/30, 140 00  Praha 4 – Nusle, středisko Pardubice, kpt. Nálepky 
238, 530 02 Pardubice.  

Kontaktní pracovnice 

Marcela Stříbrná 

Tel./Fax 466 301 346 

GSM  731 524 848 

Email  marcela.stribrna@teamprevent.cz 

Část II. 
Novela směrnice č. 7/2007 
Směrnice č. 7/2007 Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, se mění a doplňuje 
následovně:  

1. článek 3 odst. 5 zní následovně:  

„O výsledku kontrol je pořízen písemný zápis, který je předán vedoucímu TPÚ a správci 
příslušného objektu“.  

2. v článku 11 odst. 4 jeho poslední věta zní: 

„Kniha úrazů zaměstnanců a studentů UHK je uložena pro zaměstnance u vedoucího TPÚ 
a pro studenty na studijním oddělení příslušné fakulty.“ 

Část III. 
Novela směrnice č. 8/2007 
Směrnice č. 8/2007 Směrnice k zajištění požární ochrany Univerzity Hradec Králové, se 
mění a doplňuje následovně:  

1. článek 3 zní následovně:  

Začlenění budov UHK na základě provozované činnosti podle požárního nebezpečí 
Při stanovení organizace zabezpečení požární ochrany se vychází z kategorií a rozsahu 
provozovaných činností. Na UHK byly do kategorie se zvýšeným požárním nebezpečím 
v souladu s §4 odst. 2 zákona České národní rady č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů (jednotlivá písmena v případě začleněných objektů znamenají 
vždy příslušný zákonný důvod dle citovaného paragrafu zákona) začleněny následující 
činnosti a pracoviště: 

a) rektorát podle písmene e),  

b) VŠ koleje v ul. Palachova podle písmene g),  



c) Objekt společné výuky podle písmene h),  

d) Nová budovy FIM podle písmene j),  

e) Budova Katedry matematiky PdF UHK v ul. Jana Koziny podle písmene j).  

2. článek 4, bod 4.3, pátá odrážka zní:  

„-  provádí preventivní požární prohlídku dvakrát ročně u budov se zvýšeným požárním 
nebezpečím, u ostatních objektů jednou ročně,“ 

3. článek 5 odst. 1 zní:  

„Ve všech objektech UHK se zvýšeným požárním nebezpečím dle čl. 3 této směrnice bude 
vedena dokumentace požární ochrany v rozsahu stanoveném § 15 zákona o PO v 
návaznosti na § 27 vyhlášky č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti 
a výkonu státního požárního dozoru (dále jen vyhláška); za ostatní objekty UHK je vedena 
jedna společná požární kniha, která je uložena u vedoucího TPÚ.“ 

4. článek 5, bod 5.1, odst. 4 zní:  

„Školení zaměstnanců o PO provádí přímý nadřízený pracovník při nástupu do zaměstnání 
a při každé změně pracoviště nebo pracovního zařazení zaměstnance, pokud se tím mění i 
obsah skutečností uvedených v tomto tématickém plánu, se kterými byl zaměstnanec 
seznámen. Znalosti získané při školení se ověřují ústním pohovorem.“ 

5. článek 5, bod 5.1, odst. 5 zní:  

„OZO v PO provádí školení: 

-  vedoucích pracovníků vždy při nástupu do funkce; toto školení se provádí jednou za tři 
roky, a 

- preventivních požárních hlídek a osob zabezpečujících PO v době sníženého provozu 
a v mimopracovní době před zahájením jejich činnosti; toto školení se opakuje jednou za rok. 

Znalosti získané při školení se ověřují ústním pohovorem.“ 

6. článek 5.2 zní:  

„Ohlašovny požáru 
Jako ohlašovny požáru jsou stanoveny recepce jednotlivých objektů UHK, na nichž je 
zajištěn non stop provoz. V případě výpadku univerzitní telefonní ústředny je v jednotlivých 
budovách možné volat na následující havarijní čísla jejichž umístění je uvedeno v tabulce:  

Tel. číslo Budova Umístění – ulice Komu 
49333 1301 OSV Hradecká Recepce 
49333 6000 VŠ koleje Palachova Recepce 
49333 1501 UHK Víta Nejedlého Recepce 

Účinnost požárních poplachových směrnic a požárních evakuačních plánů nebude 
ověřována cvičným požárním poplachem s ohledem na neustálé změny v přítomných 
osobách a využití prostor budov.“ 

7. článek 10 zní:  

„Dokumentace zdolávání požáru 
Dokumentace zdolávání požáru formou Operativní karty bude zpracována pro pracoviště se 
zvýšeným požárním nebezpečím dle § 4 odst. 2, písm. j) zákona o PO, jak jsou uvedena 
v článku 3 této směrnice.“ 



Část IV. 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 
1. Sdělení rektorátu č. 5/2004 se zrušuje.  

2. Tato směrnice vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu.  

 

V Hradci Králové dne 9. dubna 2009.  

 

Ing. Stanislav Klik, Ph.D. 

 
Určeno všem studentům a zaměstnancům UHK 


